Datum Quinque-Ecclesiis, die 15-a Novembris 1888.

Ferdinandus, m. p.
Episcopus.

XII.

VENERABILES FRATRES ET FILII DILECTISSIMI.

2531

1888

Sua Sacratissima Majestas, *Franciscus Josephus I.*, Rex noster Apostolicus, die 2-a mensis Decembris, quadragesimum gloriosi regiminis annum complet.

Tametsi vero hac die secundum altiores ordines, ipsius Augustissimi voluntati conformiter, nullae solemnitates fieri debeant, id tamen minime prohibet, quominus pro salute et longaeva vita amantissimi terrae Principis nostri vota nuncupemus et Deum omnipotentem fervidius deprecemur.

Eapropter desidero, ut hac ipsa die, in Dominicam primam Adventus incidente

1) tam in Missa conventuali Ecclesiae Cathedralis, quam in ceteris omnibus, per Dioecesim, Sacris publicis dominicalibus, Collecta pro Rege sumatur. Tum vero

2) praemissa provocatione: „Oremus pro Rege nostro Apostolico, qui hodie quadragesimum regiminis annum complet“: quinque „Pater noster“ et „Ave Maria“ cum subnexa oratione „pro Rege“ lingua vernacula eum populo fidei orientur.

Domine salvum fac Regem et exaudi nos in die, qua invocaverimus te!

Datum Quinque-Ecclesiis die 20. Novembris, Anni Domini 1888.

Ferdinandus, m. p.
Episcopus.

XIII.

2622

1888

Ut contagioso oculorum morbo, qui „trachoma“ dicitur, medela adferatur, (Inviatio Ministerialis circa morbum oculorum Trachoma.) propagatioque eiusdem morbi pro posse impediatur, Excelsum Gubernium subsequentes edidit inviationes, quas cum ss. curionibus eo fine communico, ut docentes et populum desuper congrue edoceant, et quo possunt meliori modo adlaborent, quo ea, quae praescribuntur, observentur etiam.

A vallás és közoktatásügyi m. kir. ministertől. 35680. szám Az utóbbi években hazánk több részében járványos jelleggel fellépett szemcsés köthártya lob, vagyis az u. n. egyptomi szembetegség, a kormány mint legfőbb egészségügyi hatóság részéről több rendbeli óvintézkedések foganatba vételét és idevágó rendeletek kibocsátását tette szükségessé.

Igy a m. kir. belügyminister ur még 1884. évi deczember hó 7-én 51066. sz. a. kelt körrendelete kíséretében az összes törvényhatóságoknak kétféle nyomatott Utasítást küldött meg, melyek el-eje a közigazgatási hatóságok, lelkészek és tanítók számára készült s útbaigazítást tartalmaz arra nézve, mikép járjanak el az emlitett közegek a betegség észlelése esetére; mig a második Utasítás szorosan a gyógykezelésre vonatkozó elveket és szabályokat foglalja magában és csak orvosok számára bocsáttatott ki. Ezen Utasítások a törvényhatóságok által az illető közegek között kiosztattak.